MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Bambuí
Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

Gerência de Gabinete
 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG

37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 28 DE 14 DE JUNHO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR VISITANTE NO ÂMBITO DO IFMG CAMPUS BAMBUÍ

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS (IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ, nomeado pela Portaria IFMG nº 1172 de
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág.29, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, nos termos da Lei nº 8.745/1993, com alterações dadas
pela Lei nº 9.849/99; considerando a Orientação Normativa SRH/MP nº 5, de 28/10/2009, publicada no
DOU de 29/10/2009, Seção I, página 112 e Nota Técnica SRH-MP nº 487/2009; conforme a Resolução
CONSUP-IFMG nº 029/2016, RESOLVE:

Art.1° - HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de professor visitante no âmbito do IFMG Campus Bambuí, conforme disposto no Edital Nº
28/2022, publicado no DOU de 15 de junho de 2022, seção 3, página 98, de acordo com a classificação a
seguir:

Área de atuação: Ciências Agrárias

Inscrição Candidato (a) Nota obtida Classificação
86270 FERNANDO NOGUEIRA DE SOUZA 82,83 1º
86271 VINICIUS DA SILVA DUARTE 70,35 2º
86272 CARINE RODRIGUES PEREIRA 66,35 3º
86273 NATHAN DA ROCHA NEVES CRUZ Eliminado Eliminado

Bambuí, 30 de junho de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Diretor(a) Geral, em 30/06/2022, às
11:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1238171 e o código CRC 86EDCEB6.

Homologação de Edital 1238171         SEI 23209.003282/2022-80 / pg. 1

23209.003282/2022-80 1238171v1

Homologação de Edital 1238171         SEI 23209.003282/2022-80 / pg. 2

	Homologação de Edital 1238171